
  

 

 

 

 新しい年を迎えました。皆さまのますますのご健勝をお祈り申し上げます。 

 今年度も残すところ３ヶ月弱となりました。この時期を３学年０学期ととらえ、これまでの学習や生活などをふ

り返り、３年になるための心構えや準備をしっかりとさせていきたいと考えています。ご家庭でもご支援ください。 

 

☆立志の集い☆ 

 学年部会資料でお知らせいたしました立志の集いについて、保護者の方の出席を確認させていただきたいと思い

ます。別紙の文書をご確認いただき、１月２４日（月）までに、お子さまを通して担任へご提出ください。また、

手紙の交換につきましても、お忙しい中とは存じますが、趣旨をご理解の上ご協力いただけますようお願い申し上

げます。実施の方法につきましては、新型コロナ感染症の状況に応じて変更が出る可能性もありますので、ご承知

おきください。 

 

☆那須ハイランドパークにおける職場体験活動について☆ 

 ３月１５日に延期で予定されている職場体験学習につきましては、１２月の学年部会で、可能な限り実施という

方向でお話をさせていただきました。現在、感染者数が徐々に増えてきている状態ですが、今後の状況を見ながら、

２月下旬に実施の最終決定を行いたいと思います。 

 

☆令和4年度修学旅行について☆ 

 令和４年４月２０～２２日に実施予定の、京都・奈良方面への修学旅行につきましては、新型コロナ感染症の状

況を見ながら、慎重に対応していきます。方面や日程につきましては、現時点では以前お知らせしたとおりで計画

を進めておりますが、今後の状況に応じて、変更の可能性もあります。現在は、変更に備えて、旅行会社に同じ日

程での北陸・東北方面での代案を検討してもらっているところです。 

  

進路情報（３年生の動き） 

１月１３日(木)～ 三者面談 

２８日(金)  ３年期末テスト 

１月３１日(月)  特色出願 

２月７日(月)･８日(火) 特色選抜面接 

２月１４日(月)  特色内定 

２月１８日(金)  県立一般出願 

２月２５日(金)  ３年生を送る会 

３月 ７日(月)  県立一般学力考査 

３月１０日(木)  卒業式 

３月１１日(金)  県立合格発表 

 

１月の下校時刻は１７：００です 

日の入り後はあっという間に暗くなります。防犯ブザーとクリップライトを必ず持たせてください。また、行

事の都合などで部活動なしの日が変更になることがあります。家庭の都合で車送迎になるときなど、帰りの時間

をお子さまとよく確認し合い、円滑に下校できるようお願いいたします。敷地内一方通行にご協力ください。 

 

 

 

 

１２月に恒例の生徒会行事「心をキレ

イに作戦」を実施しました。窓がきれい

になると学校の中が明るくなります！ 

令和４年１月１１日 

  第２学年主任 

 

第２学年だより  NO.１０ 


